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Protokół Nr 3/2023 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 marca 2023 roku 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń Komisji tj. Protokołu Nr 1 z 20 lutego br, 

oraz Protokołu Nr 2 z 22 lutego br.  

3. Informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii  

na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z wykonania planów finansowych  

za rok 2022 podmiotów leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat 

Nowosądecki:  

1) SPZOZ – Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy Zdroju, 

2) SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski: 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Antoni Koszyk  - Wicestarosta Nowosądecki; 

Zofia Nika - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Bożna Hudzik                                   - Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  

w Nowym Sączu; 

Sławomir Kmak                               - Dyrektor SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju; 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała 

go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie protokoły 

z ostatnich posiedzeń Komisji, po zapoznaniu się z ich treścią przez członków Komisji tj. 

Protokół Nr 1 z 20 lutego br, oraz Protokół Nr 2 z 22 lutego br.  

Protokoły zostały przyjęte i podpisane. 
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Ad. 3. 

Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich przestawiła 

informację nt. podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego. Pani Ewelina Małek Kierownik Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszy Zdrowia delegatura w Nowym Sączu ze względu na wcześniejsze 

zobowiązania nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu Komisji.  

Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ w Krakowie, Delegatura w Nowym Sączu do 

kontraktowania świadczeń na 2023 r.,  przyjął następujące założenia: 

Leczenie Stomatologiczne - za podstawę do określenia wielkości planu na okres rozliczeniowy  

I półrocza 2023r., przyjęto utrzymanie cen z lipca 2022 r. W poniższych zakresach świadczeń 

- świadczenia chirurgii stomatologicznej i periodontologii; 

- świadczenia periodontologii; 

- świadczenia ogólnostomatologiczne udzielane w znieczuleniu ogólnym. W planowaniu 

uwzględniono 100% nadwykonań z okresu I-IX 2022 r. symulowanych na okres 6 miesięcy.  

Natomiast w przypadku niewykonań w wyżej wymienionych zakresach - zaplanowano liczbę 

punktów rozliczeniowych z okresu październik-grudzień 2022 r. symulowanych odpowiednio na 

okres 6 miesięcy. 

Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna - ceny we wszystkich zakresach zaplanowano na 

poziomie cen umów z lipca 2022 r. 

Za podstawę do określenia wartości planu we wszystkich zakresach świadczeń na I półrocze 

2023 r. przyjęto liczbę punktów z okresu październik - grudzień 2022 r. symulowaną na okres 6 

miesięcy.  

Podstawowa Opieka Zdrowotna - finansowanie w bieżącym roku określa Załącznik nr 1 do 

zarządzenia Nr 3/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 9 stycznia 2023 r. 

Małopolski Oddział Wojewódzki finansuje następujące programy profilaktyczne, które mają na 

celu wczesne rozpoznanie chorób z powodu obniżonej zgłaszalności do lekarzy. 

1. Program profilaktyki raka piersi dedykowany dla kobiet w przedziale wiekowym od 50 do 69 

roku życia, które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 

Badania wykonują: Nowy Sącz, Opti-Med sp. z o.o., ul. 29 Listopada 14 d, tel. 18 441 51 20 

Nowy Sącz, Medikor Ili sp. z o.o., ul. Długosza 45, tel. 18 443 72 52. 

2. Program badań przesiewowych raka jelita grubego. Do badań profilaktycznej  kolonoskopii 

kwalifikują się osoby: bez objawów klinicznych sugerujących nowotwór jelita grubego, które nie 

miały wykonanej kolonoskopii w przeciągu ostatnich 10 lat, oraz spełniają kryterium wiekowe  

50-65 lat lub 40-49 lat posiadające krewnego pierwszego stopnia, u którego rozpoznano 

nowotwór jelita grubego. Kwalifikacja do badania odbywa się na podstawie wypełnionej przez 

pacjenta ankiety. Badanie wykonuje Nowy Sącz: lntercard, ul. Jana Kilińskiego 68, tel. 18 540 02 

00 

3. Program profilaktyki raka szyjki macicy - program jest przeznaczony dla Kobiet w wieku 25-59 

lat, które w ciągu ostatnich 3 lat nie wykonywały badania cytologicznego. Badanie można 

wykonać w każdym gabinecie ginekologicznym, który ma podpisaną umowę z NFZ.  

4. Program badań prenatalnych - celem programu jest umożliwienie wczesnej identyfikacji 

ryzyka wad (testy biochemiczne) i wczesne rozpoznanie wad płodu (USG), zwiększenie 

dostępności do badań prenatalnych w Polsce oraz wdrożenie systemu organizacyjnego badań 

prenatalnych w kraju. W celu włączenia do programu, wymagane jest skierowanie zawierające 

informacje o wskazaniach do objęcia programem wraz z opisem nieprawidłowości i dołączonymi 
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wynikami badań potwierdzającymi zasadność skierowania do programu, wystawione przez 

lekarza prowadzącego ciążę. Z badań prenatalnych mogą skorzystać Panie, które spełniają  

co najmniej jedno z ustalonych kryteriów. 

5. Program profilaktyki gruźlicy - adresatami programu są osoby dorosłe, znajdujących się u 

świadczeniodawcy na liście świadczeniobiorców pielęgniarki poz, nie posiadające w 

dotychczasowym wywiadzie rozpoznanej gruźlicy. Badania powinny wykonać szczególnie 

osoby, które miały bezpośredni kontakt z osobami z już rozpoznaną gruźlicą lub osoby,  

u których stwierdza się przynajmniej jedną z następujących okoliczności, które mogą się 

przyczynić do rozwoju choroby: bezrobocie, niepełnosprawność, obciążenie długotrwałą 

chorobą, obciążenie problemem alkoholowym i/lub narkomanią, bezdomność. 

6. Program profilaktyka 40 PLUS - to program bezpłatnych badań profilaktycznych dla 

wszystkich osób powyżej 40 roku życia. Celem programu jest zwiększenie liczby osób 

wykonujących badania w kierunku wczesnego wykrywania chorób i zaburzeń oraz zapobieganie 

ich rozwojowi. Pakiet badań diagnostycznych zawiera: morfologia krwi obwodowej z wzorem 

odsetkowym i płytkami krwi; stężenie cholesterolu całkowitego albo kontrolny profil lipidowy; 

stężenie glukozy we krwi; AIAT, AspAT, GGTP; poziom kreatyniny we krwi; badanie ogólne 

moczu; poziom kwasu moczowego we krwi; krew utajona w kale - metodą immunochemiczną 

(iFOBT); pomiar ciśnienia tętniczego; pomiar masy ciała, wzrostu, obwodu w pasie oraz 

obliczenie wskaźnika masy ciała (BMI), PSA - antygen swoisty dla stercza całkowity; (dla 

mężczyzn) 

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad . 4.1.  

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przestawił 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2022 rok SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla  

w Krynicy-Zdroju. 

Za 2022 rok Szpital osiągnął przychód w wysokości 68 326 680 zł. Utrata przychodów 

spowodowana została m.in. pandemią. Koszty to 70 621 199 zł. Strata brutto za 2022 rok 

wyniosła 2 294 538 zł., przy planowanej 1 238 800  zł. 

Zaproponowany przez NFZ wzrost kontraktu od 1.07.2022 r., nie zabezpieczył faktycznego 

wzrostu minimalnych wynagrodzeń w SPZOZ zagwarantowanych ustawowo oraz wzrostu 

pozostałych kosztów spowodowanych inflacją. Uśrednienie w cenie za świadczenia medyczne 

od 1.07.2022 r., dotychczas przyznanych przez NFZ środków na podwyżki wynagrodzeń, które 

szły osobnym strumieniem, spowodowało faktyczną utratę części źródła finansowania podwyżek 

ustawowych realizowanych od 2017 r. Aby wyrównać braki środków na podwyżki w niektórych 

szpitalach, które ucierpiały w związku z nowymi zasadami kontraktowania, Prezes Narodowego 

Funduszu Zdrowia wprowadził Zarządzenie nr 120/2022/DEF z dnia 23 września 2022 r.  

w sprawie określenia współczynników korygujących dotyczących świadczeń udzielanych przez 

świadczeniodawców zakwalifikowanych do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej. 

Krynicki Szpital w oparciu o w/w Zarządzenie otrzymał czasowo dodatkowe środki w kwocie 

288.923 zł miesięcznie jako współczynnik korygujący - PSZ na okres od 1 września 2022  
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do 30 czerwca  2023 r.,  przy  czym środki  te będą zmniejszane  w  przypadku  zwiększenia  po 

dniu 1 stycznia 2023 r. kwoty kontraktu NFZ. 

Ponadto brak jest jakichkolwiek środków z NFZ na zwiększone koszty związane z inflacją  

tj. wzrost kosztów energii, gazu, leków, materiałów medycznych, żywności, utylizacji odpadów, 

transportu, usług pralniczych itp. 

W 2022 roku Szpital uzyskał dotacje i dofinansowanie z budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego oraz ze środków Unii Europejskiej do działalności bieżącej w kwocie 

1 384 492 zł. 

W 2022 roku Szpital uzyskał dotacje i dofinansowanie z budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego oraz ze środków Unii Europejskiej, które zwiększają rozliczenia  

międzyokresowe przychodów w kwocie 2 469 564 zł.  

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju poinformował  

o wykonywaniu świadczeń nielimitowanych i w przypadku ich wypłaty w całości, mogłaby zostać 

zmniejszona strata. Część nadwykonań jest płacona w trybie kwartalnym ale część dopiero pod 

koniec danego roku. 

Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, że szpitale powiatowe działają bardzo dobrze, 

jednakże widać, że zmiany ministerialne w przepisach muszą nastąpić, zwrócił się z pytaniem 

czy wypracowane stanowiska dot. działań ulepszających służbę zdrowia są przekazywane do 

Ministerstwa. 

W odpowiedzi Dyrektor Sławomir Kmak oznajmił, iż problemy polityki zdrowotnej przez 

Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych są zgłaszane na spotkaniach z 

Ministrem. Wspomniał, iż Ministerstwo Zdrowia przedstawiło do konsultacji projekt 

rozporządzenia, które gwarantuje szpitalom wypłatę ryczałtu na takim samym poziomie, jak w 

minionym roku. Szpitale, które nie wykonały ryczałtu w 2022 r nie stracą, a to poprawi ich 

sytuację finansową. Sytuacja wynikła stąd, iż część szpitali miała trudności ze zrealizowaniem 

świadczeń na poziomie zakładanym przy ustalaniu wysokości ryczałtu systemu zabezpieczenia 

na rok 2022. Wynikało to w związku z wprowadzonymi w 2022 r. w czasie trwania epidemii 

ograniczeniami w zakresie wykonywania świadczeń opieki zdrowotnej. Świadczeniodawcy nie 

mieli możliwości realizacji wszystkich świadczeń. Spowodowało to znaczne obniżenie liczby 

wykonywanych świadczeń. Ustalenie wysokości ryczałtu na rok 2023 na podstawie wykonanego 

poziomu ryczałtu w roku 2022 spowodowałoby, że część szpitali zakwalifikowanych otrzymałaby 

mniej środków finansowych. Dlatego rozporządzenie proponuje wprowadzenie regulacji 

gwarantującej szpitalom, których poziom realizacji świadczeń w 2022 r. był niższy niż zakładany 

przy ustaleniu ryczałtu na 2022 r., wypłatę dodatkowych środków finansowych, zapewniających 

utrzymanie wielkości umowy ryczałtowej na dotychczasowym poziomie. 

Dyrektor poinformował także, że w Ministerstwie nie chcą uznać, że wzrost inflacji wpływa na 

funkcjonowanie Szpitali. Ponadto Dyrektor oznajmił o oddziale ginekologiczno-położniczym, 

który podobnie jak w innych szpitalach generuje straty. Sytuacja taka wynika w dużej mierze z 

pojawienia się Szpitala Medikor. Renoma szpitala krynickiego jest bardzo dobra, ale o wyborze 

pacjentek często decyduje odległość. W przyszłości trzeba będzie zastanowić się nad jego 

funkcjonowaniem, ponieważ świadczenia na ginekologii są niedofinansowane przez NFZ.  

Członek Komisji Marta Adamczyk zadała pytanie dlaczego mimo tak dobrej renomy Szpitala, 

starań pracowników, bardzo dobrego wyposażenia sal, oddział ginekologiczny w krynicy 

przynosi straty. 

W odpowiedzi Dyrektor Szpitala Sławomir Kmak jednym z głównych powodów wymienił 
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obecność szpitala Medikor, gdzie pacjentki nie muszą jechać ponad 30 km do Krynicy. W kwestii 

znieczuleń do porodu to należy je podawać w wyznaczonych ramach czasowych w przypadku 

porodów naturalnych. Utrzymanie większej liczby anestezjologów byłoby dla Szpitala bardzo 

kosztowne.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad . 4.2. 

Bożna Hudzik Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  w Nowym Sączu 

przestawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2022 rok SPZOZ – Sądeckiego 

Pogotowia Ratunkowego  w Nowym Sączu. 

 

Nadal znaczny wpływ na wysokość przychodów jednostki, a co za tym idzie na wykonanie planu 

finansowego miały czynniki związane z zapobieganiem oraz zwalczaniem COVID-19 m.in.:  

- wypłata dodatków dla personelu medycznego, które w 2022 stanowiły kwotę 1 272 060 zł. Jest 

to dodatkowe wynagrodzenie dla personelu ZRM za pracę w niedziele i święta i w godzinach 

nocnych, wypłacane na podstawie art. 47a ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń  

i chorób zakaźnych u ludzi,  

- w okresie od 01 lutego 2022 r., do 31 marca 2022 r., funkcjonował dodatkowy całodobowy 

podstawowy zespół ratownictwa medycznego stacjonujący w Nowym Sączu. Kwota przychodu 

uzyskanego w czasie funkcjonowania dodatkowego zespołu wynosiła 301 604 zł,  

- w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2022 r., w ramach umowy na transport sanitarny 

funkcjonował 1 zespół transportowy przeznaczony do transportu pacjentów z COVID-19.  

Przychód uzyskany z tego tytułu wyniósł  366 710,61 zł. 

Dodatkowe wynagrodzenie dla personelu ZRM za pracę w niedziele i święta i w godzinach 

nocnych, wypłacane na podstawie art. 47a ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń  

i chorób zakaźnych u ludzi - finansowane i wypłacane było poza zakontraktowanymi środkami 

na realizacje zadań z zakresu Ratownictwa Medycznego. 

Zmniejszenie przychodów ogółem w 2022 roku w stosunku do 2021 roku wyniosło 1 814 749 zł. 

Na spadek przychodów Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego miało wpływ przede wszystkim 

zakończenie finansowania związanego z przeciwdziałaniem i zapobieganiem pandemii COVID-

19. Przychody w 2022 roku były mniejsze o kwotę 1 058 852 zł., w porównaniu do 2021 roku. 

Koszty ogółem stanowią 98,73% wykonania planu tj., i jest to kwota 25 216 944 zł. 

Bożna Hudzik Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  w Nowym Sączu 

poinformowała o decyzji prokuratury w stosunku do poprzedniego dyrektora, która uwolniła 

strony postępowania od postawionych im zarzutów.  

 

Komisja przyjęła informację.  
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Ad. 5/6. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Maria Barbara Szarota podziękowała 

zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     

                                                                               Maria Barbara Szarota 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


